UCHWAŁA Nr XXII / 164 / 12
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 14 maja  2012 r.

zmieniająca budżet Gminy Chełmża na 2012 r.
      Na podstawie art. 211 i art.  212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835,  Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092,  Nr 201, poz.1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707)  uchwala się, co następuje:
      § 1. W budżecie Gminy Chełmża na 2012 r. uchwalonym uchwałą Nr XVII/103/11   Rady Gminy Chełmża z dnia 19 grudnia 2011 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2012 r. Nr 520) zmienionym:

- zarządzeniem Nr 04/12 z dnia 25 stycznia 2012 r.,

- uchwałą Nr XIX/125/12 z dnia 30 stycznia 2012 r.,

- zarządzeniem Nr 10/12  z dnia 31 stycznia 2012 r., 

- zarządzeniem Nr 15/12 z dnia 16 lutego 2012 r.,

- zarządzeniem Nr 16/12 z dnia 02 marca 2012 r.,

- zarządzeniem Nr 18/12 z dnia 14 marca 2012 r.,

- zarządzeniem Nr 20/12 z dnia 30 marca 2012 r.,

- zarządzeniem Nr 23/12 z dnia 19 kwietnia 2012 r.,

1) w § 1 dochody w wysokości





           31.263.575 zł

    zastępuje się kwotą







           30.972.198 zł
    z tego:

    1) dochody bieżące w wysokości





           25.532.056 zł

         zastępuje się kwotą






           25.370.377 zł
   2)  dochody majątkowe  w wysokości
          
                                                5.731.519 zł

        zastępuje się kwotą







 5.601.821 zł;
2) w § 2 wydatki  w wysokości





           34.523.810 zł

     zastępuje się kwotą






           34.642.198 zł
        z tego:

     - wydatki bieżące w wysokości        




           22.553.251 zł

     zastępuje się kwotą






           22.727.259 zł

     w tym:

     a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości                                              17.014.852 zł

     zastępuje się kwotą  






           17.171.259 zł

     w tym:

     wynagrodzenia i składki od nich naliczone w wysokości                                  10.616.199 zł

     zastępuje się kwotą






           10.632.699 zł
     wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

     w wysokości           
 






 6.398.653 zł

     zastępuje się kwotą







 6.538.560 zł

     b) dotacje na zadania bieżące w wysokości




    884.200 zł

     zastępuje się kwotą







    884.250 zł           
     c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości           

             3.954.199 zł 

     zastępuje się kwotą







3.971.199 zł
     d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków

         o których mowa w art.5.ust.1 pkt.2 i 3                                                                           0 zł
     zastępuje się kwotą                                                                                                         551 zł
     e) obsługa długu 







                700.000 zł
     - wydatki majątkowe w wysokości 
           



           11.970.559 zł
     zastępuje się kwotą                                                                                             11.914.939 zł

     w tym:

     dotacje celowe na inwestycje          615.662 zł

     wydatki inwestycyjne                 11.249.277 zł

     wkłady do Spółki „WODKAN” 
     50.000 zł;
3)  § 3 otrzymuje brzmienie:

  „ § 3. Deficyt budżetu w  kwocie        




             3.670.000 zł   

     zostanie sfinansowany przychodami z tytułu:

    1) zaciągniętych kredytów w kwocie                                                                    3.460.000 zł

    2) zaciągniętych pożyczek w kwocie




             210.000 zł”;
4) § 4 otrzymuje brzmienie:

 „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  

             7.230.730 zł       i  łączną kwotę  planowanych rozchodów 

  

          3.560.730 zł.”
załącznik Nr 3  – Przychody i rozchody budżetu w 2012 r.  zmienia się jak  w załączniku 
Nr 3 do uchwały;
5) w § 6 załącznik Nr 4 – Plan finansowy zadań inwestycyjnych na 2012 r. otrzymuje 
      brzmienie jak w załączniku  Nr 4 do uchwały;  
6) w § 7 zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST
    1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych



 1.149.862 zł

        zastępuje się kwotą                                                                                            1.149.912 zł
     2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych


    350.000 zł

     pozostają bez zmian                                                                                                350.000 zł

załącznik Nr  5 - Dotacje udzielane z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do uchwały;
7) w § 12 zmienia się plan finansowy dochodów podlegających odprowadzeniu 

      do budżetu państwa w wysokości                                                                            16.100 zł 
       zastępuje się kwotą                                                                                     
     17.100 zł

załącznikiem Nr 13 – Plan finansowy dochodów podlegających odprowadzeniu do budżetu państwa na 2012 r.  otrzymuje brzmienie  jak w załączniku Nr 13 do uchwały; 
8)  § 15 otrzymuje brzmienie:
    „ § 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek

      w kwocie                                                                                                             7.535.730 zł     

      w tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

     w kwocie                                                                                                        2.000.000 zł                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                               4.379.765 zł

3) wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków 
      pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie                              1.155.965 zł.”;

 9) § 17  pkt 1 otrzymuje brzmienie:

      „1)  zaciągania kredytów i pożyczek  na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu
    do wysokości                                                                                                2.000.000 zł

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości                      4.379.765 zł
c) wyprzedzające finansowanie zadań finansowych ze środków pochodzących 
             z budżetu Unii Europejskiej do wysokości                                              1.155.965 zł;”.
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

    § 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Uzasadnienie

do uchwały Nr XXII / 164 / 12 Rady Gminy Chełmża

z dnia 14 maja 2012 r.

Dochody
Dz. 010

W wyniku przeprowadzonego przetargu na zadanie „Modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej Głuchowo i Kuczwały – pokrycie istniejącego boiska wielofunkcyjnego asfaltowego sztuczną nawierzchnią”  zostały obniżone koszty wykonania zadania, co wpłynęło na zmianę wysokości dofinansowania o kwotę 27.628,00 zł.
Dz. 600
W wyniku ostatecznego rozliczenia umowy Nr WPW.I.3043-1-47-660/2010 o dofinansowanie w formie refundacji projektu pn. Budowa drogi gminnej Nr 100525C w miejscowości Brąchnówko w ramach RPO WK-P Gmina otrzymała  zwrot środków w kwocie 269.575,000 zł , tj. o 3.750,00 zł mniej z uwagi na obniżenie kosztów kwalifikowanych.

Dz. 720

W związku z rezygnacją z realizacji projektu numer: RPKP.04.02.00-04-004/10 pn. „Rozlicz się przez Internet, uzyskaj informację z elektronicznego systemu usług dla ludności w Gminie Chełmża” realizowanego w ramach działania 4.2 Rozwój usług  i aplikacji dla ludności – wycofuje się planowaną dotację na powyższe zadanie w kwocie  148.320,00 zł.

Dz. 756

Dokonano obniżenia wysokości planowanych dochodów budżetowych o kwotę 96.106,00 zł na podstawie informacji Ministra Finansów ST3/4820/2/2012/459 z dnia 23 marca 2012 r., w związku z planowanym obniżeniem udziału mieszkańców Gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2012 rok.

Zwiększa się plan podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 50.000,00 zł.

Dz. 758

Zmniejszone zostały planowane dochody budżetowe w związku z obniżeniem ostatecznej kwoty subwencji ogólnej  na 2012 rok w części oświatowej o kwotę 127.119,00 zł. – informacja Ministra Finansów ST3/4820/2/2012/459 z dnia 23 marca 2012 r.

Dz. 801
Nastąpiło zwiększenie o kwotę 546,00 zł przekazaną tytułem rozliczenia Raportu końcowego 2011 Programu „Uczenie się przez całe życie” Wizyty Przygotowawcze w ramach Programów Sektorowych Comenius.

Dz. 852

Na podstawie  Decyzji  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 marca 2012 r. Nr WFB.I.3120.9.2012 został zwiększony plan dochodów związanych z realizacją  zadań zleconych.
Dz. 900

Zwiększony został plan dochodów o kwotę 10.000,00 zł na podstawie promesy udzielenia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Nr DUK.4307.055.11 L.dz.97/12 z dnia 05.03.2012 r. na przedsięwzięcie pn. Zakup materiału zadrzewieniowego.

Dz. 921

Zwiększenie planowanych dochodów w związku z uzyskaniem dotacji w ramach środków Regionalnego Programu Operacyjnego w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie: Remont elewacji budynku pałacu w Brąchnówku.

Wydatki

Dz. 010

Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego dotyczącego zadań: 

„Modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej Głuchowo i Kuczwały – pokrycie istniejącego boiska wielofunkcyjnego asfaltowego sztuczną nawierzchnią” nastąpiło obniżenie kosztów o kwotę 60.000,00zł,

„Odnowa wsi Skąpe” – obniżenie o 30.000,00 zł.

Dz. 600

Zwiększono wydatki na bieżące utrzymanie dróg o kwotę 100.000,00 zł, dokonano przesunięcia kwoty wydatków pomiędzy paragrafami inwestycyjnymi w wysokości  3.750,00 zł na zadanie pn. Budowa drogi gminnej Nr 100525C w Brąchnówku wraz z finansowaniem przez wykup wierzytelności, zwiększono plan wydatków w związku z wprowadzeniem zadania inwestycyjnego finansowanego w ramach PROW – Odnowa wsi Nawra – budowa parkingu  o kwotę 7.200,00 zł (projekt), 

Na uregulowanie przebiegu drogi gminnej Nr 100586 C Pluskowęsy - Zelgno zabezpieczono środki w kwocie  30.000,00 zł.
Dz. 630
Zaplanowano środki w wysokości 5.000,00 zł na zabezpieczenie sezonu wakacyjnego w Zalesiu nad Jeziorem Chełmżyńskim mające na celu dbanie o porządek i bezpieczeństwo osób wypoczywających nad jeziorem przez policjantów z Oddziału Prewencji Policji w Bydgoszczy.

Dz. 700

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 21.000,00 zł z przeznaczeniem na remont mieszkania socjalnego w Nawrze dla mieszkanki  DPS w Grudziądzu w związku z rezygnacją z pobytu w DPS.

Zaplanowano środki w kwocie 20.000,00 zł na budowę domu komunalnego mieszkalnego .

Dz. 720

Obniżony został  plan wydatków o kwotę 182.000,00 zł w związku z rezygnacją z realizacji projektu pn. „Rozlicz się przez Internet, uzyskaj informację z elektronicznego systemu usług dla ludności w Gminie Chełmża”, pozostałe środki w wysokości 19.680,00 zł przeniesione zostały do działu 750 na zakup urządzeń informatycznych do  serwerowni w budynku przy ul. Paderewskiego.

Dz. 750

Zabezpieczone zostały środki na wypłatę nagród jubileuszowych dla pracowników Urzędu Gminy w kwocie 12.000,00 zł oraz na zadania z zakresu promocji Gminy w wysokości 17.227,00 zł.

Dz. 754

Wprowadza się nowe zadanie – wykonanie koncepcji i projektu rozbudowy remizy dla OSP Zelgno o wartości 15.000,00 zł.

Dz. 801
Zabezpieczono środki na wypłatę dla uczestnika Programu „Uczenie się przez całe życie” Wizyty Przygotowawcze w ramach Programów Sektorowych Comenius tytułem rozliczenia Raportu końcowego 2011 oraz na obsługę rachunku bankowego Programu w kwocie 551,00 zł, ponadto zabezpieczono środki na wypłatę nagrody jubileuszowej dla kierowcy autobusu szkolnego - 4.000,00 zł.

Dz. 851
Dokonuje się  przesunięcia środków między paragrafami.

Dz. 852

Nastąpiło zmniejszenie kwoty wydatków o 21.000,00 zł – przesunięcie między rozdziałami celem zabezpieczenia środków na remont mieszkania socjalnego dla mieszkanki DPS w Grudziądzu  oraz  zabezpieczono środki w kwocie 17.500,00 zł na zatrudnienie pracowników w ramach prac społecznie użytecznych i umowy zlecenie.

Dz. 854
Zwiększone zostały środki o kwotę 50,00 zł na organizację zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka realizowanego na podstawie porozumienia z Gminą Miasta Toruń.

Dz. 900

Zwiększony został plan wydatków inwestycyjnych o kwotę:

25.000,00 zł na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych do głównego kolektora ścieków w miejscowościach Pluskowęsy i Kończewice,

4.000,00 zł na wykup gruntów pod komorę pomiarową w Nowej Chełmży,

10.000,00 zł na zakup materiału zadrzewieniowego w związku ze środkami pozyskanymi z WFOŚiGW w Toruniu.

Dz. 921

Zwiększa się wydatki bieżące z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie  świetlic o kwotę 7.680,00 zł  tytułem rozliczenia środków z wynajmu świetlic w 2011 roku: 

Brąchnówko – 1.308,00 zł,

Bielczyny – 1.050,00 zł

Zelgno –  353,00 zł,

Zajączkowo – 400,00 zł,

Browina – 400,00 zł,

Skąpe – 163,00 zł,

Grzegorz – 163,00 zł,

Kuczwały – 163,00 zł,

Szerokopas – 475,00 zł,

Pluskowęsy – 1.150,00 zł

Świętosław – 557,00 zł,

Nawra – 100,00 zł

Witkowo – 80,00 zł

Liznowo – 603,00 zł,

Parowa Felęcka – 100,00 zł,

Grzywna – 200,00 zł

Głuchowo- 413,00 zł

Zwiększa się wydatki inwestycyjne na zadaniu Rozbudowa systemu grzewczego w świetlicy w Zajączkowie o 6.000,00 zł. Zadanie będzie realizowane w latach 2012-2013, w 2013 r. planowane jest dofinansowanie w ramach PROW.

W związku z uzyskaną dotacją w ramach RPO wprowadzono zadanie pn. Remont elewacji budynku pałacu w Brąchnówku w kwocie 105.000,00 zł.

Dokonano zmniejszenia wydatków inwestycyjnych na łączną sumę 24.000,00 zł w związku z poprzetargowym obniżeniem wartości zadań: 

Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej w Browinie wraz z zagospodarowaniem terenu – 10.000,00 zł, 

Remont i modernizacja świetlicy w Kończewicach – 10.000,00 zł, 

Remont wraz z modernizacją świetlicy wiejskiej w Bielczynach – 4.000,00 zł.

Dz. 926

Dokonano zwiększenia wydatków inwestycyjnych o kwotę 8.500,00 zł na wykup gruntu na drogę dojazdową do boiska Orlik w Pluskowęsach.
W załączniku „ Przychody i rozchody budżetu w 2012”:

Przychody zostają zwiększone o spłatę pożyczki przez  LGR Rybak -6.350,00 zł i przez Fundację Ziemia Gotyku w kwocie 28.000,00 zł dotyczącej projektu „Pawełek i Ola idą do przedszkola” udzielonej  w 2009 r.

Zmniejsza się  spłaty z tyt. kredytów i pożyczek w związku z otrzymanym umorzeniem pożyczek 

1) z Umowy Nr PT 06055/OW-kk - 14.400 zł:  (całkowite umorzenie 23.400,00 zł w 2011r.)

2)  z Umowy PT 06059/ow-kk - 99.000 zł .

Uchwałą Zarządu Wojewódzkiego Funduszu  nr 21/12 z dnia 16.02.2012 r. została umorzona kwota 183.000,00 zł tj.30 % pożyczki nr  PT 06059/ow-kk .

Wolne środki zwiększa się  o kwotę 447.435,00 zł  do 1.660.650,00 zł i  przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek.
